
FERNANDO FERNANDEZ TAPÍA
6.2 kW 14 de Enero de 2026
1D 796040301061

1,649 kWh prom. $ 5,449

10 1,472 kWh $198

96.37 % BIMESTRE $ 5,251

$32,692.00 MXN $1,707.00 MXN $30,985.00 MXN

620 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.2 AÑOS



Propuesta 1 14 de Enero de 2026 29 de Enero de 2026

# 20260324

FERNANDO FERNANDEZ TAPÍA  

10 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Inverter Huawei Sun2000-8KTL-M1

10 ESTRUCTURA 01-20

10 MANO DE OBRA 01-20

10 MATERIAL ELECTRICO 01

10 PROTECCION DC 01-10

1 Smart  Power Sensor Huawei Zero Export

Subtotal $ 110,399.60

Descuento $ 11,039.96

TOTAL (MXN) $ 99,359.64

---> NO INCLUYE IVA

NOTAS:

-ESTRUCTURA DE ALUMINIO
-GARANTIA EN MODULOS FOTOVOLTAICOS 15 AÑOS EN PIEZAS.
-GARANTIA EN INVERSOR 10 AÑOS.
-SERVICIO DE POST VENTA, Y PRECIO ESPECIAL EN MANTENIMIENTOS.
-SEGUIMIENTO AL MONITOREO EN LINEA.
-SISTEMA ESCALABLE HASTA UN TOTAL DE 16 MODULOS FOTOVOLTAICOS DE LA MISMA CAPACIDAD.

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 32,692.00 $ 1,707.00 $ 0.00 $ 30,985.00 $ 30,985.00 $ -68,374.64

2 $ 33,672.76 $ 1,758.21 $ 0.00 $ 31,914.55 $ 31,914.55 $ -36,460.09

3 $ 34,682.94 $ 1,810.96 $ 0.00 $ 32,871.99 $ 32,871.99 $ -3,588.10

4 $ 35,723.43 $ 1,865.28 $ 0.00 $ 33,858.15 $ 33,858.15 $ 30,270.04

5 $ 36,795.13 $ 1,921.24 $ 0.00 $ 34,873.89 $ 34,873.89 $ 65,143.93

6 $ 37,898.99 $ 1,978.88 $ 0.00 $ 35,920.11 $ 35,920.11 $ 101,064.04

7 $ 39,035.96 $ 2,038.25 $ 0.00 $ 36,997.71 $ 36,997.71 $ 138,061.75

8 $ 40,207.04 $ 2,099.39 $ 0.00 $ 38,107.64 $ 38,107.64 $ 176,169.39

9 $ 41,413.25 $ 2,162.38 $ 0.00 $ 39,250.87 $ 39,250.87 $ 215,420.26

10 $ 42,655.64 $ 2,227.25 $ 0.00 $ 40,428.40 $ 40,428.40 $ 255,848.66

11 $ 43,935.31 $ 2,294.07 $ 0.00 $ 41,641.25 $ 41,641.25 $ 297,489.91

12 $ 45,253.37 $ 2,362.89 $ 0.00 $ 42,890.49 $ 42,890.49 $ 340,380.40

13 $ 46,610.97 $ 2,433.77 $ 0.00 $ 44,177.20 $ 44,177.20 $ 384,557.60

14 $ 48,009.30 $ 2,506.79 $ 0.00 $ 45,502.52 $ 45,502.52 $ 430,060.11

15 $ 49,449.58 $ 2,581.99 $ 0.00 $ 46,867.59 $ 46,867.59 $ 476,927.71

16 $ 50,933.07 $ 2,659.45 $ 0.00 $ 48,273.62 $ 48,273.62 $ 525,201.33

17 $ 52,461.06 $ 2,739.23 $ 0.00 $ 49,721.83 $ 49,721.83 $ 574,923.16

18 $ 54,034.89 $ 2,821.41 $ 0.00 $ 51,213.48 $ 51,213.48 $ 626,136.64

19 $ 55,655.94 $ 2,906.05 $ 0.00 $ 52,749.89 $ 52,749.89 $ 678,886.53

20 $ 57,325.62 $ 2,993.23 $ 0.00 $ 54,332.39 $ 54,332.39 $ 733,218.91

21 $ 59,045.39 $ 3,083.03 $ 0.00 $ 55,962.36 $ 55,962.36 $ 789,181.27

22 $ 60,816.75 $ 3,175.52 $ 0.00 $ 57,641.23 $ 57,641.23 $ 846,822.50

23 $ 62,641.25 $ 3,270.79 $ 0.00 $ 59,370.46 $ 59,370.46 $ 906,192.96

24 $ 64,520.49 $ 3,368.91 $ 0.00 $ 61,151.58 $ 61,151.58 $ 967,344.54

25 $ 66,456.10 $ 3,469.98 $ 0.00 $ 62,986.13 $ 62,986.13 $ 1,030,330.67

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 1,325.0 1,417.4 1,442.4 1,662.6 1,453.6 1,463.3

Consumo actual 1,824.0 1,520.0 1,612.0 1,714.0 1,665.0 1,556.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


